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Działalność edukacyjno-szkoleniowa
w OSChR w Olsztynie
Jednym z zadań Okręgowych Stacji Chemiczno-Rolniczych jest prowadzenie działalności szkoleniowej i informacyjnej 
w zakresie m.in. wykonywania analiz gleb, roślin, płodów rolnych i leśnych oraz doradztwo w sprawach nawożenia.

dr inż. Anna Kulczycka
Dział Agrochemicznej Obsługi Rolnictwa Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w Olsztynie

Corocznie pracownicy terenowi organizują szkolenia grupo-
we oraz indywidualne w terenie, a w siedzibie Stacji prowadzo-
na jest działalności informacyjna i szkoleniowa m.in. dla stu-
dentów oraz uczniów techników, którzy zapoznają się z pracą
m.in. laboratorium chemicznego. To jednak nie koniec działal-
ności edukacyjno-szkoleniowej OSChR.

W dniach 23 i 24 września 2023 roku w ośrodku „Rewi-
ta” WDW Waplewo odbyło się szkolenie Społecznej Służby In-
struktorskiej. W Polskim Związku Działkowców funkcja in-
struktora ISS ma duże znaczenie w przekazywaniu doświad-
czenia i wiedzy o uprawie roślin. Program szkolenia był bar-
dzo bogaty, swoje wystąpienie mieli m.in.: dr inż. Anna Bału-
ch-Małecka pt.: „Trawy ozdobne – alternatywa dla tui – upra-
wa, odmiany”, dr hab. inż. Anna Bieniek prof. UWM „Mniej
znane gatunki sadownicze” oraz „Owoce mniej znane w na-
lewkach pożądane”, dr hab. inż. Arkadiusz Bieniek przygoto-
wał wykład pt.: „Gleba jako warsztat pracy”, dr inż. Bogumił
Markuszewski omówił zagadnienie ochrony roślin sadowni-
czych, mgr inż. Kinga Młyńska przedstawiła produkt: „Mi-

krowarzywa z Warmii”, Sławomir Białoboki mówił o uprawie,
odmianach oraz chorobach pomidorów, a Piotr Chmielewski
przedstawił zagadnienie pt.: „Rośliny poplonowe oraz trudno-
ści z uprawami w 2023 r.”

Na zaproszenie Prezesa Zarządu Warmińsko-Mazurskie-
go Okręgu PZD – Pana Jana Miszkiela oraz starszego instruk-
tora ds. ogrodniczych Pana Piotra Chmielewskiego, swoje wy-
stąpienie poprowadziła także Anna Kulczycka, Starszy specja-
lista OSChR w Olsztynie pt.: „BADANIE GLEBY W WSPO-
MAGANIU DOBREJ PRAKTYKI UPRAWY ROŚLIN OGROD-
NICZYCH”, w którym omówiono podstawowe błędy popeł-
niane przy uprawie roślin w ogródkach przydomowych oraz
działkowych; plusy jakie przynosi wykonanie analizy glebowej
i oszczędności płynące z wiedzy o zawartości składników po-
karmowych w glebie, a co za tym nie przenawożeniu upraw,
którego skutki są szkodliwe. Omówiono również rodzaje analiz
chemicznych i ich przydatność w uprawie roślin sadowniczych,
warzywniczych, czy pod trawniki i uprawę roślin pod osłonami.

Następnie uczestnicy szkolenia zostali zaproszeni na pokaz
pobierania próbek, który przeprowadziła Natalia Wyszyńska
– pracownik terenowy OSChR w Olsztynie. Należy pamiętać,
że to prawidłowe pobranie próbki decyduje aż w 80% o rze-
telnym wyniku analizy, dlatego warto zapoznać się z instruk-
cją pobierania próbki lub zasięgnąć informacji u pracowników
terenowych, którzy udzielą instruktażu. Osoby chętne mogły
spróbować własnych sił w pobieraniu próbki gleby za pomo-
cą laski Egnera, którą można wypożyczyć w Okręgowej Sta-
cji Chemiczno-Rolniczej w Olsztynie na ul. Kołobrzeskiej 11
w Olsztynie lub od pracownika terenowego. Zapraszamy do
zapoznania się z pozostałymi zadaniami OSCHR na stronie
www.schr.olsztyn.pl

Fot. 1, 2 – pokaz pobierania próbek glebowych. Fot. 3 – Wykład
o działalności OSChR. Zdjęcia udostępnione przez Okręgowy Za-
rząd PZD w Olsztynie.


